PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	11. 07. 2016
	№
	917

О внесении изменений в муниципальную
Программу «Создание условий

для устойчивого экономического

развития» на 2016 - 2020 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671), на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2016 - 2020 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 22.12.2015 № 1679 (с изменениями от 19.02.2016 № 191,                       от 16.05.2016 № 592, от 16.06.2016 № 786) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа               Д. С. Востротина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

И. И. Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления
                              А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации                                М.Т.Ташбулатов

Председатель комитета экономики

В.И.Ахметова
Исполняющий обязанности

руководителя МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

А.В.Басалыко

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

комитет экономики  – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»  – 1 экз.

отдел инвестиционной

и предпринимательской деятельности  – 1 экз.

отдел бух. учета и отчетности  – 1 экз.

Газета «Известия…»  - 1 экз.

А.В.Ермаков, 92313

заместитель начальника отдела

инвестиционной и предпринимательской

деятельности

га 1  01.07.2016

903
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 11. 07. 2016 № 917
Изменения
в муниципальную Программу «Создание условий

для устойчивого экономического развития»

на 2016 - 2020 гг.

1. Раздел 4 подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе» изложить в новой редакции:

«4. Перечень приоритетных видов деятельности

субъектов малого и среднего предпринимательства

на территории Cнежинского городского округа

На территории Снежинского городского округа приоритетными видами деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания финансовой поддержки из средств местного бюджета являются:

- разработка, внедрение, обслуживание энергосберегающих технологий, производство энергосберегающего оборудования и материалов;

- разработка, внедрение, обслуживание телекоммуникационных технологий, программного обеспечения, АСУ, программно-аппаратных комплексов;

- разработка, внедрение, обслуживание и производство медицинского оборудования, техники и устройств;

- разработка новых материалов и нанотехнологий;

- инновационная деятельность, инжиниринговые услуги;

- разработка новых строительных технологий, производство строительного оборудования, выпуск строительных материалов, оказание высокотехнологичных строительных услуг, строительство зданий и сооружений;

- обрабатывающие и иные производства (кроме производства подакцизных товаров);

- здравоохранение (деятельность лечебных учреждений, врачебная практика, ветеринарная деятельность, прочая деятельность по охране здоровья), образование и предоставление социальных услуг;

- производство изделий народных художественных промыслов и ремесленных изделий;

- сельское хозяйство, рыболовство, рыбоводство;

- жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению;

2

- услуги по организации туризма в Челябинской области, физической культуры и спорта;

- бытовые услуги, предоставляемые населению;

- услуги общественного питания;

- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров.

Претендовать на получение субсидий, предоставляемых на условиях софинансирования из средств областного (федерального) бюджета, могут субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие виды деятельности на территории Снежинского городского округа, которые установлены приказом Минэкономразвития России от 25 марта 2015 г.         № 167 «Об утверждении условий конкурсного отбора субъектов РФ, бюджетам которых предоставляются субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, и требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции приказа Минэкономразвития России от 04.02.2016 № 42 «О внесении изменений в приказ Минэкономразвития России от 25 марта 2015 г. № 167»), а именно:

субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы G (за исключением кода 45), K, L, M (за исключением кодов 71 и 75), N, O, S (за исключением кодов 95 и 96), T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2).

До момента отмены Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД) ОК 029-2001 (КДЕС Ред.1) поддержка оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы G (за исключением кодов 50, 52.7, 52.71, 52.72, 52.72.1, 52.72.2, 52.74), J, K (за исключением кода 74.2), L, O (за исключением кодов 90, 92 и 93), Р, а также относящихся к подклассу 63.3 раздела I Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2001 (КДЕС ред. 1)).

Финансовая поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых».

2. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе

«Создание условий для устойчивого

экономического развития» на 2016 - 2020 гг.

Перечень мероприятий Программы

	         Подпрограмма 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители Программы
	Источ

ник финан

сирования
	Объем финансирования, (руб.)
	Связь с индикаторами реализации Программы (подпрограммы)

(№ показателя)
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям СГО

	2016 год
	2017 год*
	2018 год*
	2019 год*
	2020 год*
	Всего

	1.
	Субсидирование части затрат начинающим субъектам малого предпринимательства
	Администрация ОИиПД ОКС
	МБ
	442 000
	100 000,00
	110 000,00
	120 000,00
	130 000,00
	902 000,00
	1-3
	Федеральный закон

от 24.07.2007              № 209-ФЗ                   «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

(в целом)
Федеральный закон

от 06.10.2003                № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст.16 п.1 п.п.33)

	ФБ

	2

	2.
	Предоставление субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Администрация ОИиПД
ОКС
	МБ
	350 000
	692 000,00
	761 000,00
	838 000,00
	923 000,00
	3 564 000,00
	1-3
	Федеральный закон

 от 24.07.2007

№ 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

 (в целом)
Федеральный закон

 от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст.16 п.1 п.п.33)

	ФБ

	3.
	Предоставление субсидий автономному учреждению на функционирование бизнес-инкубатора
	Администрация
АУ «МФЦ»
	МБ
	1 299 743,80
	1 355 140
	1 355 140
	1 355 140
	1 355 140
	6 720 303,80
	5
	Федеральный закон

от 06.10.2003                  № 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст.17 п.1 п.п.3)

	3

	4.
	Организация и проведение конкурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства:
- «Лидер признания потребителей»;
- «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
- городской этап областного конкурса «Лучшее предприятие общественного питания»;
- городской этап областного конкурса «Лучшее предприятие торговли»
	Администрация ОИиПД
АП
СДЖ
	МБ
	37 000,00
	37 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	194 000,00
	4
	Федеральный закон

 от 24.07.2007                № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

(в целом)
Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст.16 п.1 п.п.33)

	4

	5.
	Содействие выставочно-ярмарочной деятельности. Участие Снежинского городского округа в конкурсах по поддержке развития  предпринимательства, оплата регистрационных сборов и иных расходов по участию в мероприятиях. Освещение в средствах массовой информации вопросов развития предпринимательства. Изготовление рекламно-печатной продукции
	Администрация ОИиПД
	МБ
	0,00
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	160 000,00

	Федеральный закон

от 24.07.2007

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

(в целом)
Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст.16 п.1 п.п.33)

	5

	6.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства
	Администрация
ОИиПД
ОКС
АП
СДЖ
МЦР
	МБ
	46 000,00
	6 000,00
	11 000,00
	20 000,00
	30 000,00
	113 000,00

	Федеральный закон

от 24.07.2007

№ 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

(в целом)
Федеральный закон

от 06.10.2003

 № 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст.16 п.1 п.п.33)

	Всего по подпрограмме 1:
	МБ
	2 174 743,80
	2 230 140
	2 317 140
	2 413 140
	2 518 140
	11 653 303,80

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6

	Подпрограмма 2 «Улучшение условий и охраны труда в Снежинском городском округе»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители Программы
	Источ

ник финан

сиро

вания
	Объем финансирования, (руб.)
	Связь с индикаторами реализации Программы (подпрограммы)

(№ показателя)
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям СГО

	2016 год
	2017 год*
	2018 год*
	2019 год*
	2020 год*
	Всего

	Направление 1 Совершенствование системы государственного управления охраной труда,  внедрение системы управления профессиональными рисками в организациях

	1.1.
	Разработка муниципальных правовых актов в сфере охраны труда в соответствии с федеральным и областным законодательством
	Главный специалист по охране труда администрации
	без финансирования

	1.2.
	Проведение ежегодного мониторинга и анализа состояния условий и охраны труда на территории Снежинского городского округа
	Главный специалист по охране труда администрации
	без финансирования

	7

	1.3.
	Организация подготовки и проведения мероприятий в рамках Всемирного дня охраны труда (семинары-совещания, выставки, конкурсы)
	Администрация, работодатели (по согласованию), профсоюзные организации
	МБ
	0
	50 000
	50 000
	50 000
	50 000
	200 000
	4
	Федеральный закон

от  06.10.2003

№ 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (гл.6 ст.34 п.9)

	1.4.
	Реализация предупредитель

ных и профилактических мер по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников организаций Снежинского городского округа
	Администрация,
ЦМСЧ № 15,
Филиал № 9

ГУ- ЧРО ФСС,
работодатели
(по согласованию)
	без финансирования

	1.5.
	Обеспечение работы координа- ционного совета по охране труда при администрации Снежинского городского округа
	Администрация
	без финансирования

	8

	1.6.
	Оказание методической помощи организациям Снежинского городского округа по внедрению сертифицированных систем управления охраной труда
	Администрация
	без финансиро

вания

	Итого по направлению 1:

	0
	50 000
	50 000
	50 000
	50 000
	200 000

	Направление 2. Непрерывная подготовка работников по охране труда на основе современных технологий обучения

	2.1.
	Обеспечение совершенствования и освоение новых программ и методик обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников
	ГУТиЗН
Челябинской области, ГИТ, обучающие организации
(по согласованию),
Администрация
	без финансирования

	2.2.
	Организация обучения по охране труда руководителей и специалистов организаций бюджетной сферы в порядке, установленном Министерством труда и
	Администрация
	без финансирования

	9

	социальной защиты Российской Федерации

	Итого по направлению 2:

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Направление 3. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

	3.1.
	Обеспечение информирования работодателей, осуществляющих деятельность на территории Снежинского городского округа, и населения по вопросам охраны труда через средства массовой информации и интернет-ресурсы
	Администрация
	МБ
	0
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	120 000
	3-5
	Федеральный закон

от  06.10.2003

№ 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (гл.6 ст.34 п.9)

	3.2.
	 Привлечение городских организаций Снежинского городского округа для участия в областном конкурсе «Лучшая организация работ по условиям и охране труда в организациях  Челябинской области»
	Администрация, профсоюзные организации
	без финансиро

вания

	10

	3.3.
	Организация проведения выставок средств индивидуальной защиты, передовых достижений и разработок в области охраны труда
	Администрация,
специализиро

ванные организации
(по согласованию)
	без финансирования

	3.4.
	Развитие и сопровождение раздела «Охрана труда», «горячей линии» по вопросам охраны труда на официальном сайте органа местного самоуправления Снежинского городского округа
	Администрация
	без финансирования

	Итого по направлению 3:

	0
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	120 000

	Направление 4. Улучшение условий и охрана труда в муниципальных учреждениях города Снежинска

	4.1.
	Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях
	Администрация
	МБ
	73 500
	73 500

	147 000
	1-3
	Федеральный закон

от  06.10.2003

№ 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

	Управление образования
	МБ

	1 241 600
	1 958 400

	3 200 000

	УКиМП
	МБ

	182 000
	96 600
	50 400

	329 000

	УФиС
	МБ

	94 000
	157 500

	251 500

	УГОЧС
	МБ

	42 000

	42 000

	УСЗН
	МБ

	42 000

	32 200

	74 200

	МКУ «СЗИГХ»
	МБ
	68 400

	51 500

	119 900

	11

	в Российской Федерации» (ст.17 п.1

п.п. 3гл.6 ст.34 п.9)

	4.2.
	Выполнение плана мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда в муниципальных учреждениях
	Администрация
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1-5

	Итого по направлению 4:

	МБ
	141 900
	1 633 100
	2 306 000
	82 600
	0
	4 163 600

	Всего по Подпрограмме 2:
	МБ
	141 900
	1 713 100
	2 386 000
	162 600
	80 000
	4 483 600

	в т.ч. по бюджетополучателям:

	Администрация
	МБ
	73 500
	153 500
	80 000
	80 000
	80 000
	467 000

	Управление образования
	МБ
	0
	1 241 600
	1 958 400
	0
	0
	3 200 000

	УКиМП
	МБ
	0
	182 000
	96 600
	50 400
	0
	329 000

	УФиС
	МБ
	0
	94 000
	157 500
	0
	0
	251 500

	УГОЧС
	МБ
	0
	0
	42 000
	0
	0
	42 000

	УСЗН
	МБ
	0
	42 000
	0
	32 200
	0
	74 200

	МКУ «СЗИГХ»
	МБ
	68 400
	0
	51 500
	0
	0
	119 900

	12

	Подпрограмма 3 «Повышение качества предоставляемых услуг в Снежинском городском округе»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители Программы
	Источ

ник финан

сиро

вания
	Объем финансирования, (руб.)
	Связь с индикаторами реализации Программы (подпрограммы) (№ показателя)
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям СГО

	2016 год
	2017 год*
	2018 год*
	2019 год*
	2020 год*
	Всего

	1.
	Предоставление субсидий автономному учреждению на финансовое обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Снежинске
	Администрация
АУ «МФЦ»
	МБ
	7 855 654,15
	7 486 442
	7 486 442
	7 486 442
	7 486 442
	37 801 422
	1-3
	Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст.17 п.1 п.п.3)

	13

	2.
	Предоставление субсидий бюджетному учреждению на финансовое обеспечение программного и информационного сопровождения, обслуживание оргтехники для органов местного самоуправления и органов управления, входящих в систему администрации города Снежинска
	Администрация
МБУ «ИНФОРМКОМ»
	МБ
	7 441 159,00
	7 756 822
	7 756 822
	7 756 822
	7 756 822
	38 468 447
	4
	Федеральный закон

 от  06.10.2003

 № 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст.17 п.1 п.п.3)

	Всего по Подпрограмме 3:
	МБ
	15 296 813,15
	15 243 264
	15 243 264
	15 243 264
	15 243 264
	76 269 869,15

	В целом по Программе:
	МБ
	17 613 456,95
	19 186 504
	19 946 404
	17 819 004
	17 841 404
	92 406 772,95

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. по бюджетополучателям:

	Администрация
	МБ
	17 545 056,95
	17 626 904
	17 640 404
	17 736 404
	17 841 404
	88 390 172,95

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление образования
	МБ
	0
	1 241 600
	1 958 400
	0
	0
	3 200 000

	УКиМП
	МБ
	0
	182 000
	96 600
	50 400
	0
	329 000

	                                                                             УФиС
	МБ
	0
	94 000
	157 500
	0
	0
	251 500

	УГОЧС
	МБ
	0
	0
	42 000
	0
	0
	42 000

	УСЗН
	МБ
	0
	42 000
	0
	32 200
	0
	74 200

	МКУ «СЗИГХ»
	МБ
	68 400
	0
	51 500
	0
	0
	119 900

*- Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.